
АДМИНИСТАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
«ЛЮБАВИ НСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 24.12.2024 года № 29 

с. Любовь
Об утверждении перечней

главных администраторов доходов бюджета, главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета 

сельского поселения «Любавинское» на 2025 год и плановый период на 2026
и 2027 годы

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 и пунктом 4 статьи 160.2 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ 
от 16.09.2021 г. № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за 
органами государственной власти (государственными органами) субъекта 
Российской Федерации, органами управления территориальными фондами 
обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, 
органами местной администрации полномочий главного администратора 
источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня 
главных администраторов источников, финансирования дефицита бюджета 
субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда 
обязательного медицинского страхования, местного бюджета», Постановлением 
Правительства РФ от 16.09.2021 г. № 1569 «Об утверждении общих требований 
к закреплению за органами государственной власти (государственными 
органами) субъекта Российской Федерации, органами управления 
территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами 
местного самоуправления, органами местной администрации полномочий 
главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных 
администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета 
территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного 
бюджета», уставом сельского поселения «Любавинское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельского 

поселения «Любавинское» на 2025 год и плановый период на 2026 и 2027 годы 
- территориальных органов (подразделений) федеральных органов 

государственной власти и иных федеральных государственных органов 
(приложение № 1).

2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 
сельского поселения «Любавинское» на 2025 год и плановый период на 2026 и 
2027 годы - органов местного самоуправления сельского поселения 
«Любавинское» (приложение № 2).



2

3. Администрация сельского поселения «Любавинское» в праве в случае 
изменения кодов и наименований бюджетной классификации доходов вправе 
уточнить закрепленные за ними главные администраторы доходов бюджета 
сельского поселения «Любавинское».

4. Утвердить перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Любавинское» 
(Приложение № 3).

5. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, 
возникающим при составлении и исполнении бюджета сельского поселения 
«Любавинское»

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном 
сайте администрации сельского поселения «Любавинское» и вступает в силу с 
01 января 2025 года.

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.



Приложение № 1

к Постановлению администрации сельского поселения "Любавинское" № 29 от 24.12.2024 г.

Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения 
"Любавинское" - территориальных органов (подразделений) федеральных органов 

государственной власти и иных федеральных государственных органов

К од  к л асси ф и к а ц и и  д о х о д о в  б ю д ж ет о в  
Р о сси й ск о й  Ф ед ер а ц и и

Н а и м ен о в а н и е  гл а в н ы х  а д м и н и ст р а т о р о в  д о х о д о в  
б ю д ж ет а  с ел ь ск о го  п о сел ен и я  " Л ю б а в и н ск о е"  - 

т ер р и то р и а л ь н ы х  о р ган ов  (п о д р а зд ел ен и й ) ф ед ер а л ь н ы х  
о р ган ов  го су д а р ств ен н о й  в л асти  и и н ы х ф ед ер а л ь н ы х  

го су д а р ств ен н ы х  ор ган ов

код
гл авн ого
адм и н и ст

ратора
до х о д о в
бю дж ета

к од  вида  д о х о д о в , код  
п о д в и д а  д о х о д о в

У п р а в л ен и е  Ф ед ер а л ь н о й  н ал о го в о й  с л у ж б ы  по  
З а б а й к а л ь ск о м у  краю

182 1 01 02000 01 0000 по Налог на доходы физических лиц
182 1 06 01000 00 0000 000 Налог на имущество физических лиц
182 1 06 06000 00 0000 000 Земельный налог

182 1 08 04020 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий



Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения "Любавинское" - органов местного 
самоуправления сельского поселения "Любавинское"

Приложение № 2
к Постановлению администрации сельского поселения "Любавинское" № 29 от 24.12.2024 г.

Код классификации доходов бюджетов 
Российской Федерации

Наименование главных администраторов доходов бюджета 
сельского поселения "Любавинское" - органов местного самоуправления 

сельского поселения "Любавинское"
код главного 
администрат 
ора доходов 

бюджета

код вида доходов, код подвида 
доходов

Администрация сельского поселения "Любавинское"

802 1 08 04020 01 1000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий

802 1 08 04020 01 4000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий

802 1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы,а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли,находящиеся в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

802 1 11 05035 10 0000 180

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

802 1 13 02995 10 0930 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

802 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

802 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

802 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов сельских поселений

802 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

802 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

802 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений

802 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

802 2 02 40012 10 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня

802 2 02 40014 10 0000 150

Меж^рджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов сельских поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

802 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

802 2 08 05000 10 0000 180

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских 
поселения) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы

802 2 18 60010 10 0000 150
Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

802 2 19 00000 10 0000 150
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений



Приложение № 3
к Постановлению администрации сельского поселения "Любавинское" № 29 от 24.12.2024 г.

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения
"Любавинское"

Код классификации доходов бюджетов 
Российской Федерации

Наименование главного администратора источников 
финансирования дефицита сельского поселения "Любавинское",кода 

бюджетной классификации Российской Федерациикод главного 
администрат 

ора

источников финансирования 
дефицита бюджета сельского 

поселения "Любавинское"

802 А дминистрация сельского поселения "Л ю бавинское"

802 01 03 01 00 10 0000 710
Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте 

Российской Федерации

802 01 03 01 00 10 0000 810
Погашение бюджетами сельских поселений кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации

802 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений

802 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений



Приложение 7 

Утверждено Решением совета 

сельского поселения «Любавинское» 

от 24.12.2024 года № 33

Программа муниципальных заимствований сельского поселения 
«Любавинское» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Вид долгового обязательства Сумма ( 
тыс.руб.) 

2025

Сумма
(тыс.руб.)

2026

Сум
(тыс.|

202
1 2 3 4

Муниципальные внутренние 
заимствования

0 0 0

Привлечение 0 0 0
Погашение 0 0 0
Бюджетные кредиты от других 
бюджетов
Бюджетной системы субъектов 
Российской Федерации

0 0 0

Погашение 0 0 0
Кредиты кредитных организаций 0 0 0
Привлечение 0 0 0
Погашение 0 0 0
Общий объем заимствований, 
направленных на погашение долга

0 0 0

Общий объем заимствований, 
направленных на погашение долга

0 0 0



Приложение 8 

Утверждено Решением Совета 

сельского поселения «Любавинское» 

от 24.J2.2024 года № 33

Программа
муниципальных гарантий сельского поселения «Любавинское» 

в валюте Российской Федерации на 2025 год и плановый период 2026 и
2027 годов

1.1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий 
сельского поселения «Любавинское» на 2025 год и плановый период 2026 и

2027 годов

У

№
п/п

Цель
гарантиро

вания

Наиме
нование
принци

пала

Сум!
гаранти

(тыс
Общая
сумма

via
рования
руб.)

2025

Наличие
права
регресс

ного
требо
вания

Проверка Иные 
финан- условия 
сового предос- 

состояниятавления 
прин- муници- 

ципала пальных 
гарантий

1 2 3 4 5 6 7 8
0 0

1.2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на 
исполнение муниципальных гарантий сельского поселения 

«Любавинское» по возможным гарантийным случаям, на 2025 год 
и плановый период 2026 и 20267годов

Исполнение
муниципальных

гарантий
сельского поселения 

«Любавинское»

Объем бюджетных 
ассигнований на исполнение 

гарантий по возможным 
гарантийным случаям в 

очередном финансовом году 
(руб.)

1 2
0


